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انتخابات مجامع شرکت های استانی سهام 
عدالت در شرایطی در حال انجام است که 
نرخ مشارکت تقریباً صفر در صد سهامداران 
علامت سوال جدی در برابر مشروعیت آن قرار 
داده است. در این حال دیروز رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس از ارسال نامه ای 13 بندی 
به وزیر اقتصاد شامل ابهامات و مغایرت قانونی 
برگزاری انتخابات مجامع شرکت های استانی 
سهام عدالت خبر داد و تاکید کرد که در صورت 
رفع  نشدن این مسائل، طرح دو فوریتی ابطال 
این انتخابات در دستور کار قرار خواهد گرفت.
به گزارش خراسان، مشارکت پایین مردم به 
دلایل مختلف، معضل جدیدی برای انتخابات 
شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت شده 
اســت. آن گونه که خبرگزاری مهر گــزارش 
کــرده، از 15 اردیبهشت تاکنون انتخابات 
هیئت مدیره شرکت هــای سرمایه گــذاری 
برخی استان ها برگزار شــده که نــرخ پایین 
مشارکت سهامداران در آن ها قابل توجه است. 
بر این اساس نرخ مشارکت سهامداران عدالت 
در استان هرمزگان صفر درصد، گیلان یک 
صدم درصــد، همدان صفر درصــد، سیستان 

و بلوچستان 5 صدم درصد، خراسان رضوی 
ــد و آذربــایــجــان شرقی دو هــزارم  صفر درص
درصد بوده است. نرخ مشارکت در انتخابات 
شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت از 
آن جا حائز اهمیت است که سرنوشت مدیریت 
بر 400 هزار میلیارد تومان دارایی مربوط به 
این سهام مشخص می شود.این آمار مشارکت 
پایین در شرایطی رخ می دهد که ابهامات 
قانونی و اجرایی، انتقاد کارشناسان و واکنش 
نهادهای ناظر را در پی داشته است  به طوری 
که سازمان بازرسی و دادستان های برخی 
استان ها نیز برای لغو این انتخابات وارد عمل 

شده اند. در تازه ترین رویداد نیز، دیروز رئیس 
کمیسیون مذکور از ارسال نامه ای 13 بندی 
به وزیر اقتصاد مبنی بر لزوم رفع ابهامات و 
مغایرت های برگزاری انتخابات مجامع شرکت 
های استانی سهام عدالت خبر داد و گفت: 
ــرار بر  در صــورت رفــع  نشدن مشکلات و اص
برگزاری آن به شکل کنونی، ما در کمیسیون 
اقتصادی مجلس، طرح دو فوریتی ابطال این 
انتخابات را در دستور کار قرار خواهیم داد. 
بر این اساس، برخی از ابهامات و مغایرت های 
ذکر شده در نامه رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس، به شرح زیر است:

1-چگونگی احراز مشارکت واقعی مردم در 
مدیریت و مالکیت این شرکت ها با توجه به 
امکان نداشتن مشارکت حــدود 40 درصد 
سهامداران فاقد ثبت نام در سامانه سجام و به 
حد نصاب نرسیدن مجامع نوبت اول و سابقه 
برگزاری نوبت دوم برخی از مجامع در گذشته 

با حضور کمتر از یک درصد سهامداران
ــهــام اســاســی در خصوص شیوه تأیید  2-اب
مدیره  هیئت  عضویت  داوطلبان  صلاحیت 
سهام عدالت و ارائه ندادن هرگونه بازخورد 
نشدن  تأیید  ــا  ی تأیید  چگونگی  ــر  ب مبنی 
افــراد از سوی سازمان بورس و نیز  نبود یک 
سیستم نظارتی قانونی برای نظارت بر تأیید 
صلاحیت  ها جهت جلوگیری از شائبه دولتی  

کردن تایید صلاحیت  ها
3-ابهامات جدی در خصوص امکان عرضه 30 
درصد  سهام پرتفوی در اختیار این شرکت ها 
توسط هیئت مدیره بعد از برگزاری مجامع و 

تشدید مشکلات جاری بازار سرمایه کشور
4-انجام نشدن هرگونه اطلاع رسانی عمومی به 
ویژه از طریق صدا و سیما در خصوص نحوه برگزاری 

این مجامع به صورت الکترونیک یا حضوری

مشارکت صفر درصدی در انتخابات سهام عدالت 6 استان! 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از طرح 2 فوریتی برای ابطال انتخابات شرکت های سهام عدالت استانی خبر داد

بازار خبر

وعده اتصال خودپردازها به 
سامانه صیاد برای ثبت چک

فارس - همزمان با الزامی شدن ثبت اطلاعات 
چک های جدید در سامانه صیاد در راستای اجرای 
قانون جدید چک، رئیس کل بانک مرکزی از اتصال 
خودپردازها به این سامانه در آینده نزدیک خبر داد.

افزایش تولید نفت ایران به 
بالاترین رقم طی 2 سال گذشته

تسنیم - ایران در ماه میلادی گذشته 2/35 
میلیون بشکه در روز نفت تولید کــرده که این 
بالاترین میزان تولید نفت ایران از ماه مه 2019 
تاکنون است. به گزارش اویل پرایس، ایران که 
از قرارداد کاهش تولید اوپک  پلاس معاف شده ، 
احتمالًا 2.35 میلیون بشکه در روز در آوریل تولید 
داشته و کویت را به  عنوان چهارمین تولید کننده 
بزرگ نفت اوپک پشت  سر گذشته ، این بالاترین 

تولید نفت ایران از ماه مه 2019 تاکنون است.

ــازار سرمایه کشور بعد از حــدود دو ماه یک  ب
رشد بیشتر از 20 هزار واحدی را تجربه کرد 
180 هزار  به یک میلیون و  تا شاخص کل 
واحد نزدیک شود و سهامداران حقیقی هم 
بعد از حدود یک ماه دوبــاره خریدار شوند.به 
گــزارش خراسان، دیــروز شاخص کل بورس 
21 هزار و 934 واحد معادل 1.9 درصد رشد 
کرد تا بیشترین رشد روزانه خود از 26 اسفند 
تاکنون را تجربه کند. نکته مهم این است که 
اگرچه شاخص کل بورس در معاملات دیروز 
رشد مناسبی را تجربه کرد اما همچنان کلیت 

بورس صعودی نشده است. به نحوی که 
همچنان بیش از 60 درصد نمادهای بازار 
صف فــروش هستند. اگرچه ایــن عــدد از 

روزهای قبل )80 درصد( کمتر است و نشان 
از باز شدن نسبی صف های فــروش دارد اما 
گرفتار  ها  سهم  از  نیمی  از  بیشتر  همچنان 
ــروش هستند که مانع نقد شوندگی  صف ف
بازار است. در اثر رشد نمادهای بزرگ و افت 
نمادهای کوچک شاخص کل هم وزن درجا زد. 
نمادهای بزرگ بازار مثل فولاد مبارکه، ملی 
مس، شستا و هلدینگ خلیج فارس بیشترین 
تاثیر را بر رشد 22 هزار واحدی شاخص کل 
ــه بــورس در  داشتند. بزرگ ترین رشــد روزان
سال 1400 در حالی رقم خورد که سهامداران 

خرد حدود 140 میلیارد تومان خرید خالص را 
ثبت کردند. سهامداران حقیقی آخرین بار 24 
فروردین خرید خالص داشتند و به طور کلی در 
پنج ماه اخیر در روزهای انگشت شماری خریدار 
بوده اند.رفتار سهامداران خرد از این جهت مهم 
است که بسیاری از تحلیل گران معتقدند بخش 
مهمی از بورس هم اکنون ارزنده است و علت 
رشد نکردن صرفا نبود اعتماد در بازار است. 
اگر اعتماد به بــازار برگردد، بورس بر مبنای 
سهم های بنیادین توان رشد مناسبی را دارد.

همزمان از دولت هم خبر رسید که سه مورد از 

حمایت های 10گانه دولت ابلاغ شده است. 
طبق نامه ای که با امضای نهاوندیان معاون 
اقتصادی رئیس جمهور ابلاغ شده باید مواردی 
که پیشتر مصوب شده اجرایی شود. از جمله 
تزریق یک درصد صندوق توسعه ملی به بورس، 
لغو مصوبه ها و بخش نامه های ممنوعیت اعطای 
تسهیلات خرید سهام و اعطای اقامت پنج ساله 
برای سرمایه گذاران خارجی بورس تهران. باید 
دید بالاخره بعد از وعده ها و کش و قوس های 
فراوان منابع صندوق توسعه به بورس خواهد 

رسید یا نه؟ 

همزمان با آشتی حقیقی ها و رشد 22 هزار واحدی شاخص کل بورس رقم خورد 

بزرگ ترین رشد روزانه بورس در1400 

 دولت در واکنش به اتهام قضایی
 علیه رئیس کل سابق بانک مرکزی 

بیانیه صادر کرد 

دفاع از اتهام 30 میلیارد دلاری 
سیف با  آمار 160 میلیارد دلاری 

بهمنی
به دنبال انتشار خبر گــزارش دادستان تهران در 
نشست شورای  عالی قضایی، در خصوص پرونده 
مداخله ارزی و ارجاع پرونده ولی ا... سیف به دادگاه 
به اتهام تضییع 30 میلیارد دلار ارز و 60 تن طلا، 
دولت بیانیه ای صادر و ضمن دفاع از عملکرد سیف 
در دوره مدیریتش در بانک مرکزی، آماری از تزریق 
ارز مداخله ای به بازار در دوره روسای اسبق بانک 
مرکزی ارائه کرد که از جمله آن ها اشاره به تزریق 
160 میلیارد  دلار به بازار در دوره مدیریت بهمنی بر 
بانک مرکزی است.به گزارش پایگاه خبری دولت، 
در این بیانیه با انتقاد از زمان انتخابی برای این اقدام 
و غیر قانونی خواندن اعــلام عمومی و علنی یک 
اتهام، قبل از رسیدگی دقیق قضایی و صدور حکم 
قطعی اعلام شده است: به کار بردن تعبیر »تضییع« 
، درباره اقدام تخصصی و قانونی بانک مرکزی، در 
خصوص عرضه ارز و سکه   بازار، طبق روال متعارف 
این بانک در سال های گذشته صورت گرفته است، 
به کلی نادرست و  موجب تشویش اذهان عمومی 
است. کلیه وجوه دریافتی، تا ریال آخر، به حساب 
بانک مرکزی واریز شده است.در این بیانیه مداخله 
ارزی برای مدیریت بازار ارز که از طریق فروش ارز 
در بازار فرعی یا صرافی ها صورت می گرفته ، رویه 
ای متداول در همه ادوار مدیریت بانک مرکزی در 
دولت های مختلف مطرح شده و آمده است: در دوره 
مدیریت دکتر سیف در بانک مرکزی، در مقایسه با 
سه دوره مدیریت قبل، کمترین درصد تأمین ارز، 
یعنی 23/3 درصد از این طریق صورت گرفته و 
انجام این کار با کمترین هزینه عمومی همراه بوده 
است. این در حالی است که نسبت مداخله ارزی، در 
دوره های مدیریت پیشین، به ترتیب، 50/4 درصد 
، 66/1 درصد و 57/9 درصد میزان تأمین ارز بوده 
است.این بیانیه می افزاید: جمع ارز مداخله ای 
فروخته شده در این دوره، حدود 35 میلیارد دلار 
بوده که کمتر از یک چهارم ارزی است که در دوره 
مدیریتی قبلی به میزان بیش از 160 میلیارد دلار 
در بازار فرعی فروخته شده است. میزان سکه طلای 
فروخته شده به مردم در این دوره هم 7/6 میلیون 
قطعه بوده که از 9 میلیون قطعه سکه فروخته شده 
در دوره مدیریتی قبلی کمتر است.بیانیه دولت، 
مداخله ارزی را جزو اختیارات و وظایف ذاتی بانک 
ــت: مدیران  ــرده اس ــلام ک مرکزی برشمرده و اع
تصمیم گیر را نه به سبب بهره گیری از اختیارات 
مدیریتی و اتخاذ سیاست اجرایی، بلکه تنها در 
صورت تخلف از قانون یا سوء استفاده می توان تحت 

تعقیب قضایی قرار داد.

 شاخصگزارش خبری

افت یک میلیون نفری تعداد 
شاغلان در سال 99 

تازه ترین داده های مرکز آمار نشان می دهد 
که در سال 99 نسبت به سال 98، حدود 
کاهش  شاغلان  تعداد  از  نفر  میلیون  یک 
یافته است. در این سال، بیشترین کاهش 
شاغلان هم از نظر تعداد و هم درصد در بخش 
ــده می شــود که بر ایــن اســاس،  خدمات دی
تعداد شاغلان 6.1 درصد معادل 743 هزار 
نفر کم شده اســت. پس از بخش خدمات، 
کشاورزی با افت 5.8 درصدی و 249 هزار 
نفری شاغلان در رده دوم است. در بخش 
صنعت نیز تنها افت 17 هزار نفری یعنی 0.2 

درصدی تعداد شاغلان رخ داده است.  


